АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРИСТЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  09 февраля 2015г.                                             № 12
О внесении изменений и дополнений в Административный регламент по исполнению  муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Пристенский сельсовет» Пристенского района Курской области   №28   от 21.04.2014 года
В соответствии со Статьей 7  Федерального закона  от 06.10.2003  года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации  местного самоуправления в  Российской Федерации» , в связи с протестом прокуратуры  Пристенского района  от 30.02. 2015 г., Администрация Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент по исполнению  муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Пристенский сельсовет» Пристенского района Курской области  №28   от 21.04.2014 года ; следующие изменения и дополнения:

- подпункт 1 пункта 25 изложить в новой редакции :
1) наименования  юридических  лиц (их филиалов представительств, обособленных структурных подразделений), и индивидуальных  предпринимателей  указываются наименования юридических лиц ( их филиалов, представительств, обособленных структурных  подразделений), фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит  плановым  проверкам, места  нахождения  юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления деятельности  индивидуальными  предпринимателями.

- подпункт 3 пункта 34  изложить в новой редакции;
3) наименование юридического  лица или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, проверка которых проводится, места нахождения юридических лиц ( их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или  места фактического  осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями.

- пункт 35 дополнить  подпунктом 3  следующего содержания;

3) истечение срока исполнения юридическим  лицом, индивидуальным предпринимателем предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами, предметом такой проверки может являться только  исполнение выданного органом государственного контроля  (надзора) и  (или) органом муниципального контроля предписания.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Пристенского сельсовета

Пристенского района Курской области:                   С.Е Некипелов
Администрация Пристенского

сельсовета

Пристенского района

Курской области

   Прокуратуре Пристенского р-на

№ ___ от « 09» февраля 2015г.

   Прокурору Пристенского района

И Н Ф О Р М А Ц И Я

На Ваш протест  от  30.01.2015 года № 01-11-15 на Постановление администрации Пристенского сельсовета № 28 от 21.04.2014г. Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Пристенский сельсовет» Пристенского района Курской области  сообщаем следующее:

1. Данный протест рассмотрен администрацией  Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области с участием помощника прокурора Пристенского района Григорян Ф.А. в присутствии зам. главы Пристенского сельсовета Прокоповой Е.В..

2. Постановлением  администрации Пристенского сельсовета 09.02.2015г. № 12 внесены изменения и дополнения в административный регламент по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Пристенский сельсовет» Пристенского района Курской области»
( Постановление № 12 от 09.02.2015 года прилагается)

Глава Пристенского сельсовета

Пристенского района                                                    С.Е.Некипелов

Администрация Пристенского

сельсовета

Пристенского района

Курской области

   Прокуратуре Пристенского р-на

№ 59 от « 09» февраля 2015г.

   Прокурору Пристенского района

И Н Ф О Р М А Ц И Я

На Ваш протест  от  16.01.2015 года № 01-23-15 на Устав муниципального образования « Пристенский сельсовет» Пристенского района Курской области, утвержденный решением Собрания депутатов Пристенского сельсовета от 22.11.2010г. № 20 сообщаем следующее:

1. Данный протест рассмотрен администрацией  Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области с участием помощника прокурора Пристенского района Григорян Ф.А. в присутствии зам. главы Пристенского сельсовета Прокоповой Е.В..

2. Решением Собрания депутатов  Пристенского сельсовета 15.12.2015г. № 36  внесены изменения и дополнения в Устав  муниципального образования « Пристенский сельсовет» Пристенского района Курской области.
( Решение № 36 от 15.12.2014 года прилагается)

Глава Пристенского сельсовета

Пристенского района                                                    С.Е.Некипелов